

Guleslettene Vindkraft AS - Redegjørelse etter Åpenhetsloven

Bakgrunn

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022, og har som formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Loven pålegger selskapene som er omfattet av regelverket en plikt til å foreta en aktsomhetsvurdering av egen virksomhet, herunder av leverandører og forretningsforbindelser.

Guleslettene Vindkraft AS skal innen 30. juni hvert år rapportere aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven og offentliggjøre denne vurderingen på selskapets nettsider. I tillegg skal virksomheten jevnlig, eller ved vesentlige endringer, vurdere sine leverandører mot brudd på grunnleggende menneskerettigheter.

I tråd med kravene i åpenhetsloven har Guleslettene Vindkraft AS gjennomført aktsomhetsvurderinger for å vurdere og dokumentere hvordan vi håndterer og tilfredsstiller lovens krav. Denne redegjørelsen forklarer de aktsomhetsvurderinger som selskapet har utført, og hvilke tiltak som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i selskapets leverandørkjede.

Informasjon om Guleslettene Vindkraft AS

Guleslettene Vindkraft AS er konsesjonær til Guleslettene vindkraftverk som ligger i Bremanger og Kinn kommune i Vestland fylke i Norge. Vindparken består av 47 turbiner. Anlegget produserer ca. 700 GWh årlig, som tilsvarer det årlige strømforbruket til ca. 44.000 husstander.

Guleslettene Vindkraft AS har ingen ansatte. Selskapet driftes av Zephyr AS gjennom en Management Services Agreement. Guleslettene Vindkraft AS er en del av Eviny-konsernet¹.

Guleslettene Vindkraft AS har etablert rutiner for hvordan virksomheten arbeider med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som inkluderer selskapets arbeid for å oppfylle kravene i åpenhetsloven.

Aktsomhetsvurdering

Daglig leder i Guleslettene Vindkraft AS er ansvarlig for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger av virksomheten og egne leverandører, herunder vurdering av risiko samt utarbeidelse og gjennomføring av tiltak. Arbeidet med aktsomhetsvurderingen har involvert leder for økonomi og regnskap og driftsleder for Guleslettene Vindkraft AS fra driftsselskapet Zephyr. Det har blitt avholdt arbeidsmøter der selskapets innkjøpsprosesser og leverandørkjede har blitt kartlagt og risikovurdert.

Egen virksomhet er vurdert til lav risiko på bakgrunn av at selskapet ikke har ansatte og at det er gode interne prosesser i driftsselskapet Zephyr AS. Guleslettene Vindkraft AS har implementert HMS-instruksjoner fra Eviny-konsernet, som har blitt innarbeidet i den daglige driften av virksomheten. Dette innebærer oppfølging av hendelser også knyttet til arbeid utført av leverandører.

Guleslettene Vindkraft AS har i hovedsak leverandører innenfor bygg og anleggs- og konsulentbransjen. Det har blitt foretatt en kartlegging av selskapets leverandørkjede som består av omkring 100 leverandører, og det er sendt ut et spørreskjema til et utvalg på 10 av de største leverandørene. Oppnådd svarprosent var 70 %.

¹ Eviny Guleslettene AS, som er 100% eid av Eviny AS, ble eier av Guleslettene Vindkraft AS ultimo februar 2024.

Spørreskjemaet søkte å kartlegge hvilke rutiner og systemer som leverandørene har for å ivareta arbeids- og menneskerettigheter i sin egen virksomhet, og tilsvarende for sine leverandører.

Resultatene fra undersøkelsene viser at flere av de største leverandørene som har besvart spørreskjemaet er store foretak som allerede forholder seg til åpenhetsloven og publiserer redegjørelser i henhold til lovverket. Majoriteten av leverandørene til selskapet er lokale tjenesteleverandører som er ansett for å ha lav risiko for brudd på menneskerettigheter og/eller anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet. Vi anerkjenner dog at det er betydelig iboende risiko knyttet til selskapets virksomhet gjennom leverandørkjeden og at denne må håndteres gjennom en ansvarlig innkjøpspraksis.

Det er for rapporteringsåret 2023 ikke avdekket brudd på eller negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold.

Basert på risikovurderinger vil selskapet i videre arbeid prioritere tettere oppfølging av turbinleverandør, både ut fra omfang av leveransen og virksomhetens iboende risiko. Det vurderes å være en vesentlig risiko knyttet til brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold særlig knyttet til utvinning av råmaterialer som benyttes i produksjonen av turbinmateriell.

Guleslettene Vindkraft AS er bevisst den påvirkningskraften selskapet har som ansvarlig innkjøper, og vil arbeide kontinuerlig med å redusere risikoen for brudd på menneskerettigheter og ivareta anstendige arbeidsforhold, og vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingen fremover i tråd med retningslinjer og praksis i Eviny-konsernet.

Bergen, 21. juni 2024

DocuSigned by:
Arne Andreas Riisnes
E532D472D0C7412...
Arne Andreas Riisnes
Styreleder

DocuSigned by:
Birthe Iren Grotle
4B47B644DA5B469...
Birthe Iren Grotle
Styremedlem

DocuSigned by:
Ketil Konglevoll
3476280702A14AF...
Ketil Konglevoll
Styremedlem